
 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 1470/2024 

            NS 1012404   

         ZČ 1426046 

                     ID RS            

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění, na akci: 

 

„GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ VÝSTAVNÍ GRAFIKY, GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ 

PROPAGAČNÍ GRAFIKY A DOPROVODNÉ PUBLIKACE K VÝSTAVĚ SRDCE JE CHRÁM “ 

 
 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

MgA. Jan Havel 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 68395043 

DIČ: CZ7510293406 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 8 pod č.j. 

ŽO/F/00/3822 

je plátcem DPH  

(dále jen „zhotovitel “) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsenzu tuto smlouvu 

o dílo  

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby vyhlášenou pod názvem „Grafické řešení výstavy „Srdce je chrám“ 

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz


 
Strana 2 (celkem 10) 

v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod 

č.j. této smlouvy. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu 

trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty.  
  

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele dílo: 

 

a) Grafické zpracování výstavní grafiky, tj. výstavních textů, popisek, tirážního 

panelu a úvodního panelu, případně dalších formátů včetně DTP. 

 

b) Grafické zpracování propagační grafiky, včetně DTP. 

 

c) Grafické zpracování doprovodné publikace k výstavě, včetně DTP prací, úpravy 

fotografií a přípravy tiskových dat pro tiskárnu. 

 

d) Poskytnutí výhradní licence k nehmotné části díla, a to výhradně pro účely 

související s výstavou. 

 

Výstava se uskuteční od 15.11.2024 do 16.3.2025, nebude-li následně objednatelem stanoveno 

jinak, ve výstavním prostoru Císařské konírny Pražského hradu (dále jen „výstava“) a 

poskytnout související služby. 

Výstava „Srdce je chrám“ představí prolínání tří mediálně a generačně odlišných výrazových 

světů vizuálního umění – Alena Kučerová (grafika, objekt), Ivan Pinkava (fotografie), Kateřina 

Komm (socha, objekt, instalace). Spojovacím prvkem těchto světů je lidská figura jako gesto a 

symbol vnitřního prožívání. Název odkazuje k procesu „ohýbání“ slovesa, přeneseně pak k 

„časování“ jako náplni času v konkrétní historické a společenské situaci. Tvorba je tu vnímána 

právě jako vztahování se k času prostřednictvím zvolených výrazových prostředků. Čas tu 

vystupuje jako významný existenciál, ovlivňující schopnost vcítění a prožívání.  

Instalace výstavy předpokládá práci: s grafickými tisky a kovovými matricemi Aleny Kučerové 

(formáty cca 530 x 750 mm; graficky rámované, matrice instalovány jako nástěnné objekty). 

Počítá se s díly ze státních a soukromých sbírek; s fotografiemi Ivana Pinkavy tří velikostí 

(formát rámování) – cca 175 x 132 cm (největší), cca 135 x 105 cm (velké), 50 x 67 / 63 x 73 

cm (střední), 35 x 27 / 50 x 40 cm (malé); se sochami, objekty a instalací do prostoru Kateřiny 

Komm (drobné i monumentální rozměry, v. cca 270 cm, materiál sádra, beton, dřevo, kov, 

textil),  Díla jednotlivých autorek-autora se v instalaci budou prolínat. Celkový odhad děl cca 

100.  

Bližší specifikace díla je uvedena v: 

- Písemné výzvě k podání nabídky včetně všech příloh – zadávací podmínky na výběr 

zhotovitele evidované u objednatele pod č.j. této smlouvy, včetně případných doplnění 

v rámci vysvětlení a dalších oznámení. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli také výhradní licenci k užití díla vytvořeného dle 

této smlouvy, a to k účelu uvedenému v tomto odstavci, tj. k užití souvisejícímu s výstavou. 

vše ve smlouvě dále označováno jako „dílo“. 



 
Strana 3 (celkem 10) 

2. Objednatel klade velký důraz na nutnost té nejvyšší jakosti prováděných prací mj. vzhledem 

k významu výstavního prostoru, který se nachází v objektu, který je součástí národní kulturní 

památky Pražský hrad. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že mu je ke dni podpisu této smlouvy objednatelem předán seznam 

výstavních exponátů určených do výstavy. 

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení a zhotovitelem 

předloženou nabídkou a dalšími podklady předanými objednatelem zhotoviteli ke dni 

podpisu této smlouvy. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u objednatele 

pod č.j. této smlouvy. 

5. Za řádně a včas provedené a řádně předané dílo se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit 

cenu stanovenou v této smlouvě. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Dílčí termíny plnění:  

a) termín předání grafických návrhů výstavní grafiky ke schválení do: 16.9.2024 

a) termín předání finálních tiskových dat výstavní grafiky do: 1.10.2024  

b) termín předání grafických návrhů propagační grafiky ke schválení do: 10.9.2024 

c) termín předání grafického návrhu doprovodné publikace ke schválení do: 15.9.2024 

d) termín předání finálních tiskových dat k doprovodné publikaci do: 1.10.2024 

 

- Termín zahájení výstavy: 15.11.2024 

- Termín vernisáže: 14.11.2024 v 18 hodin 

2. Místem plnění jsou prostory zhotovitele. 

 

III. 

Cena díla 

1. Cena díla včetně poskytnuté výhradní licence, stanovená dohodou smluvních stran a 

výsledkem výběrového řízení, dle nabídkového rozpočtu zhotovitele činí: 

− cena díla činí bez DPH 101.000,- Kč. (slovy: stojedna tisíc korun českých). 

Zhotovitel je plátce DPH. DPH bude připočteno v aktuální platné zákonné sazbě. 

Smluvní strany sjednávají, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související 

s prováděním díla dle této smlouvy. 

2. Cena díla uvedená v předchozím odstavci je ujednána pevnou částkou, přičemž v souladu s 

§ 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nemůže ani objednatel, ani 

zhotovitel žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo 

předpokládáno, za předpokladu, že je dílo prováděno v souladu se zadávacími podmínkami. 

Smluvní strany mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

 

IV. 

Fakturační podmínky 

1. Cena díla dle článku III. odst. 1 této smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě 

řádného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po řádném provedení díla bez vad a 



 
Strana 4 (celkem 10) 

nedodělků, tj. nejdříve ke dni zahájení výstavy, resp. ke dni vernisáže výstavy. Daňový 

doklad se zhotovitel zavazuje vystavit nejpozději do 14ti dnů od řádného provedení díla dle 

předchozí věty.  

2. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu 

používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a který 

je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového 

dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad 

splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 

registrovaného v Registru plátců DPH nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, 

má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 

stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 

na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je 

zhotovitel plátcem DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet 

než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. Zálohy objednatel neposkytuje. 

3. Objednatel přijme daňový doklad vystavený v elektronické podobě na e-mail – 

posta@hrad.cz; popř odeslaný do datové schránky. 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele  

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy součinnost 

vymezenou touto smlouvou a předat mu veškeré nezbytné podklady pro realizaci díla (tj. 

zejména koncepci výstavy, parametry výstavního prostoru, apod.) a včas se vyjádřit 

k předloženým návrhům a poskytnout zhotoviteli řádné korektury a připomínky ke 

zhotovovanému dílu. 

2. Objednatel je povinen včas informovat zhotovitele o svém úmyslu změnit obsah, formu nebo 

termíny plnění závazků a vyvolat tak jednání o změně smlouvy. Ustanovení Článku I. 

odstavec 4 této smlouvy zůstává nedotčeno. 

3. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele dílo resp. postupně jeho části, jsou-li zhotoveny 

řádně a bez vad a nedodělků. Nepřevzetím díla nebo jeho částečného plnění objednatelem, 

pokud je vyhotoveno v souladu s ujednáními této smlouvy (tj. řádně a na základě podkladů 

a připomínek objednatele) nezaniká zhotoviteli nárok na uhrazení ceny díla objednatelem. 

4. Objednatel se dále zavazuje, že v zadání díla a souvisejících pokynech nebude požadovat, 

aby dílo obsahovalo skutečnosti, které jsou způsobilé protiprávně zasáhnout do práv a 

oprávněných zájmů třetích osob nebo jsou v rozporu s platným právním řádem, pravidly 

hospodářské soutěže apod.  

5. Objednatel odpovídá za to, že je oprávněn pro účely vytvoření díla užít autorská díla a jiné 

předměty práv k duševnímu vlastnictví (zejména ochranné známky) tvořící součást zadání 

díla a dodaných podkladů, a to v rozsahu potřebném pro plnění povinností zhotovitele podle 

této smlouvy. Objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu, která by mu vznikla nesplněním 

povinnosti (nepravdivost záruky) podle tohoto odstavce. 

6. Je-li objednatel v prodlení s plněním některé své dílčí povinnosti (dodání podkladů, předání 

připomínek apod.), prodlužuje se o dobu prodlení doba plnění všech navazujících povinností 

zhotovitele. 

7. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli odměnu 

dle této smlouvy. 

 



 
Strana 5 (celkem 10) 

VI. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a s náležitou odbornou péčí, na svůj náklad 

a na své nebezpečí, a to v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy. Zhotovitel 

je povinen předem v dostatečném časovém předstihu konzultovat veškeré postupy při plnění 

předmětu díla s objednatelem. Zhotovitel je povinen dbát veškerých pokynů objednatele a 

objednatelem pověřených osob. Zhotovitel je povinen provést dílo sám.  

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na základě podkladů objednatele a v souladu s jeho 

požadavky obsaženými ve smlouvě. Pro případ nevhodných pokynů či příkazů bude 

postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, zejména § 2594 a násl. Zhotovitel je povinen respektovat 

objednatelovy představy o grafickém zpracování výstavní i propagační grafiky a 

doprovodné publikace (tzn. zejména provede případné úpravy grafického, barevného či 

jiného zpracování podle připomínek objednatele a tyto zapracuje do finálního podoby 

zpracování příslušné grafiky. 

3. Kontaktní osoba odpovědná za technické věci je zaměstnanec objednatele - xxxxxxxxxx 

(dále jen TDS), tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Kontaktní osoba za zhotovitele je xxxxxxxxx., tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxx 

     Změnu kontaktní osoby oznámí smluvní strana druhé smluvní straně písemným oznámením. 

4. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za své případné poddodavatele (viz níže) a za 

koordinaci jednotlivých profesí podílejících se na zhotovení díla jako takového za 

zhotovitele.  

5. Řádným zhotovením díla a řádným uhrazením díla objednatelem zhotoviteli přechází na 

objednatele právo užití nehmotné části díla, mj. grafického zpracování výstavní i propagační 

grafiky k výstavě a doprovodné publikace k výstavě, respektive v rozsahu odpovídajícímu 

článku I této smlouvy, tj. zejména, nikoli však výhradně, pro samotnou realizaci výstavy a 

užití výstavy a k archivačnímu a případnému dalšímu užití ve prospěch objednatele (tj. i 

v rámci prezentace objednatele či areálu Pražského hradu a také pro následné zpracování pro 

případné další výstavy). Odměna za poskytnutí práva užít nehmotnou část díla je součástí 

ceny díla dle článku III. této smlouvy. 

6. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k 

duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.   

7. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli seznam všech poddodavatelů, kteří se budou 

podílet na plnění smlouvy, resp. díla, popř. prohlášení, že nebude poddodavatele využívat, 

a to nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy. V seznamu zhotovitel uvede 

identifikační údaje každého poddodavatele a specifikuje, jakou část díla bude daný 

poddodavatel provádět. Bez tohoto seznamu nebude zahájeno plnění díla. Zhotovitel se 

zavazuje provádět dílo výhradně v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. 

V případě změny poddodavatele se zhotovitel zavazuje o takové změně informovat 

objednatele nejméně 5 pracovních dnů před účinností takové změny a předložit objednateli 

nový, aktualizovaný seznam poddodavatelů. Zhotovitel bude při provádění díla řádně 

koordinovat práce svých poddodavatelů a odpovídá objednateli v plném rozsahu za veškeré 

části díla provedené poddodavateli tak, jako by tyto části provedl sám. Porušení této 

povinnosti zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 



 
Strana 6 (celkem 10) 

8. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých provádí dílo, jsou povinni chovat se tak, aby v 

souvislosti s jejich činností vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či poškození 

dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky nebo 

Pražského hradu.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že o předání díla a jeho dílčích částí dle článku I. odst. 1 a 

článku II. odst. 1 této smlouvy bude sepsán předávací protokol za účasti zástupců 

objednatele. Den, ke kterému je zhotovitel připraven předat dílčí část předmětu díla (den 

převzetí), určí zhotovitel ve výzvě k převzetí díla doručené nebo předané objednateli 

nejméně 3 dny před navrhovaným termínem předání. Současně s dílčím předáním díla se 

zhotovitel zavazuje předat objednateli i kompletní tisková data na CD. 

2. Objednatel není povinen převzít dílo, resp. jeho dílčí část, dle odst. 1 tohoto článku 

v případě, že bude vykazovat vady a nedodělky. O této skutečnosti bude sepsán zápis 

s výčtem případných vad nebo nedodělků, které zjistil objednatel při předávání příslušné 

dílčí části díla, včetně způsobu a lhůt k jejich odstranění. Tento protokol bude současně 

podepsán zástupci všech zúčastněných stran. 

Za objednatele je oprávněn zápis, stejně tak předávací protokol dle odst. 1 tohoto článku, 

podepsat:  xxxxxxxxxxxx 

Za zhotovitele je oprávněn zápis, stejně tak předávací protokol dle odst. 1 tohoto článku, 

podepsat:  xxxxxxxxxxxx  

Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou cenu 

díla dle článku III. této smlouvy nastává podpisem předávacího protokolu (dnem převzetí) o 

převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků. 

3. Pokud se objednatel sám o své vůli rozhodne převzít dílo, respektive jeho dílčí část v souladu 

s článkem I. této smlouvy s vadami či nedodělky, sjednává se pro tento případ smluvní 

pokuta za všechny vady a nedodělky v paušální výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) 

denně, která nastupuje místo smluvní pokuty sjednané v článku IX. této smlouvy, a to od 

skončení řízení až do doby odstranění poslední z nich. Převzetí díla, resp. jeho dílčí části, s 

vadami či nedodělky znamená skončení přejímacího řízení, ale neznamená splnění příslušné 

části díla, protože povinnost řádně provést dílo nezaniká. Splnění dílčí části díla v tomto 

případě nastává odstraněním poslední z vad a nedodělků. Nebezpečí škody v případě 

převzetí díla s vadami či nedodělky spočívá nadále na straně zhotovitele a ze zhotovitele na 

objednatele přejde až okamžikem splnění díla. 

4. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 

objednatele, a to zejména v otázkách, zda se jedná o vadu, zda vada brání obvyklému užívání 

předmětu díla, případně způsobu odstranění vady nebo ve sporu o výši slevy z ceny díla, 

bude bez odkladu povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany dohodnou, který 

rozhodne o tom, zda byl předmět díla dokončen řádně a ve sjednaném rozsahu. Smluvní 

strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat tento odborný nález nebo 

expertní vyjádření podle zásad spravedlnosti. Veškeré náklady na vyhotovení znaleckého 

posudku nebo spojené s tímto postupem nese ta strana, která neměla ve sporu úspěch. 

 



 
Strana 7 (celkem 10) 

 

VIII. 

Odpovědnost zhotovitele  

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními 

předpisy. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli 

v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími 

osobami) stejně, jako by ji způsobil sám.   

Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele 

podle této smlouvy nepoužije. 

2. Škody, za které odpovídá podle odstavce 1 tohoto článku zhotovitel, odstraní zhotovitel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. 

V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 

objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování zpracovaného objednatelem.  

3. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména § 2615 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po celou dobu technicko–ekonomického 

významu díla, tj. alespoň po celou dobu trvání výstavy. Dílo má vady, jestliže provedení díla 

neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky pro 

daný účel užití vyplývající z této smlouvy, není v souladu s ČSN, ČSN EN, případně určené 

normy stanovené tímto za závazné (s výjimkou odchylek od norem odsouhlasených 

objednatelem) a odporuje obecně závazným právním předpisům. Vady zhotovitel bezplatně 

odstraní v dohodnutém termínu. 

5. Objednatel se zavazuje vady, které se vyskytnou v záruční době uplatnit přímo u zhotovitele, 

a bude tak učiněno písemně na adrese sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy 

nebo e-mailem na adrese xxxxxxxxxxxxxx, nebo v rámci datové zprávy odeslané zhotoviteli 

do jeho datové schránky, a to dle volby objednatele. 

Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn vady díla uplatnit po celou dobu záruky 

uvedené v odst. 4 tohoto článku a v souladu s ustanovením § 2630 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Uplatněné vady odstraní zhotovitel na vlastní náklady v objednatelem určeném termínu, 

přičemž při stanovení lhůty pro odstranění se objednatel zavazuje přihlédnout k charakteru 

vady. 

 

IX. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Pro případ nedodržení smluvního termínu splnění příslušné části díla dle článku II. odst 1 

této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.500,- Kč (slovy: jedentisícpětset korun 

českých) za každý i byť jen započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, které se vyskytly při převzetí 

díla oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny či mezi smluvními stranami písemně 



 
Strana 8 (celkem 10) 

dohodnuty, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

(slovy: pětset korun českých) za každý případ a i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady uplatněné objednatelem v záruční době 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun český) za každou 

vadu a i započatý den prodlení. 

4. Pro případ jakéhokoliv porušení povinnosti stanovené touto smlouvou ze strany zhotovitele, 

není-li pro ně stanovena smluvní pokuta jiná, se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.500,- Kč 

(slovy: dvatisícepětset korun českých) za každý takový případ porušení. 

5. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody podle článku VIII. odst. 2 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý byť jen započatý den prodlení. 

6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši 

a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Škodou se rozumí také případné pokuty a sankce 

uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže či soudem vztahující se k předmětu díla. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě, 

nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto 

povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. Dále je objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit, nepředloží-li zhotovitel ve lhůtě uvedené v této smlouvě 

doklady dle článku V. této smlouvy. 

9. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném 

upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10.Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

11.Objednatel si vyhrazuje právo v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 

zejména nedodržení pokynů objednatele, lhůt stanovených v této smlouvě, či provádění díla 

prostřednictvím osob, které nebyly ze strany objednatele odsouhlaseny ve smyslu ustanovení 

článku V. této smlouvy požadovat okamžité zastavení prací a/či odstoupit od smlouvy. 

12.Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na 

odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti fakturované 

částce. 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 

třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 

jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po 

jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

platných právních předpisů nebo bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 



 
Strana 9 (celkem 10) 

Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat i osoby, které použije 

k provedení díla. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

2.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 

dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dále 

také v § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, v platném znění. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 

pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje 

uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či 

povaze díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou 

pojistnou smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 5 kalendářních dnů. 

4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž zhotovitel především předá 

objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti smlouvy 

provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednatelem úhrada 

plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí 

zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této 

smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

smluvní strany dále sjednávají, že se na jejich smluvní vztah nepoužije ustanovení § 1766 

v předchozí větě citovaného zákona. 

6. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušným ustanovením obecně 

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

7. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 



 
Strana 10 (celkem 10) 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Po podpisu obdrží každá ze smluvních 

stran jeden stejnopis. 

10.V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

11.Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu, případně její změnu, v registru smluv 

uveřejní bez zbytečného odkladu po jejím podpisu objednatel. 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

 

 MgA. Jan Havel Pavel Vyhnánek, M.A. 

  ředitel 

  Správa Pražského hradu 

 

 

 

 

 

 

 

         


